



## MC Ejendomme Risskov ApS

Åskrænten 12, 8250 Egå  
CVR-nr. 33746326

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.04.2020

---

**Michael Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MC Ejendomme Risskov ApS

Åskrænten 12

8250 Egå

CVR-nr.: 33746326

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Michael Christensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 839 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens lejeindtægter oppebæres fra lejere, der dels har en høj kreditvurdering og dels har indbetalt deposita til sikkerhed for lejebetalingerne, der dækker 3-6 måneders leje.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.768.833</b>	<b>2.011.625</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		100.000	524.870
Personaleomkostninger	1	(60.000)	(95.000)
Af- og nedskrivninger		0	(55.667)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.808.833</b>	<b>2.385.828</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(732.340)	(807.750)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.076.493</b>	<b>1.578.078</b>
Skat af årets resultat	3	(237.520)	(346.828)
<b>Årets resultat</b>		<b>838.973</b>	<b>1.231.250</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		838.973	1.231.250
<b>Resultatdisponering</b>		<b>838.973</b>	<b>1.231.250</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		57.400.000	50.700.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>57.400.000</b>	<b>50.700.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>57.400.000</b>	<b>50.700.000</b>
Andre tilgodehavender		75.666	37.488
<b>Tilgodehavender</b>		<b>75.666</b>	<b>37.488</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.671</b>	<b>45.116</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>80.337</b>	<b>82.604</b>
<b>Aktiver</b>		<b>57.480.337</b>	<b>50.782.604</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		12.729.203	11.890.230
<b>Egenkapital</b>		<b>12.809.203</b>	<b>11.970.230</b>
Udskudt skat		1.288.000	1.266.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.288.000</b>	<b>1.266.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		33.397.406	33.868.779
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>33.397.406</b>	<b>33.868.779</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	406.227	335.426
Deposita		1.188.852	1.168.279
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.634	12.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.356	40.118
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.025.000	1.850.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		215.520	250.828
Anden gæld		6.119.139	20.086
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.985.728</b>	<b>3.677.595</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>43.383.134</b>	<b>37.546.374</b>
<b>Passiver</b>		<b>57.480.337</b>	<b>50.782.604</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	11.890.230	11.970.230
Årets resultat	0	838.973	838.973
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>12.729.203</b>	<b>12.809.203</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	60.000	95.000
	<b>60.000</b>	<b>95.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	67.066	111.850
Øvrige finansielle omkostninger	665.274	695.900
	<b>732.340</b>	<b>807.750</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	215.520	250.828
Ændring af udskudt skat	22.000	96.000
	<b>237.520</b>	<b>346.828</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	46.196.728
Tilgange	6.600.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>52.796.728</b>
Dagsværdireguleringer primo	4.503.272
Årets dagsværdireguleringer	100.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>4.603.272</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>57.400.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 31 boligejendomme, beliggende i Aarhus og Hjørring.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model

.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Aarhus 4,50% i mod 4,25% sidste år.
- Boligejendomme beliggende i Hjørring 6,50% mod 6,25% sidste år.

Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 4,82%.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på i alt 2,4 mio kr.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4.775 t.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 5.881 t.kr.

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	406.227	335.426	33.397.406	31.460.732
	<b>406.227</b>	<b>335.426</b>	<b>33.397.406</b>	<b>31.460.732</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RIMACO ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeninger er pantstiftende vedtægter, nom. 128 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 57.400 t.kr. pr. 31.12.2019.
